
UCHWAŁA Nr XXXIV/182/06

RADY GMINY LIPKA

z dnia 31 lipca 2006r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Gminy Lipka i gminnych
jednostek  organizacyjnych  z  tytułu  należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłaceniu tych należności
oraz organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 43 ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o
finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy Lipka uchwala
co następuje:

§1. Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania
na  raty  wierzytelności  przez  Gminę  i  gminne  jednostki  organizacyjne  z  tytułu  należności
pieniężnych , do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, zwanych dalej
„wierzytelnościami, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie
posiadających osobowości prawnej, zwanej dalej dłużnikami”.

§2. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności przypadających jednostkom, o których mowa w
§ 1 uchwały, których zasady i tryb umarzania, odraczania spłaty oraz rozkładania na raty określają
odrębne przepisy.

§3.1. Wierzytelność może zostać umorzona w całości lub w części, jeżeli:
1. wierzytelności nie ściągnięto w toku postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego, a

postępowanie zostało zakończone;
2. nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców;
3. ściągnięcie  wierzytelności  zagraża  ważnym  interesom  dłużnika,  w  szczególności  jego

egzystencji;
4. zachodzi  uzasadnione  przypuszczenie,  że  w postępowaniu  egzekucyjnym nie  uzyska się

kwoty wyższej od kosztów egzekucyjnych lub postępowanie stało się nieskuteczne;
5. kwota  należności  nie  przekracza  pięciokrotnej  wartości  kosztów  upomnienia  w

postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

2.  Umorzenie  należności  o  charakterze  cywilnoprawnym  w  przypadku,  gdy  oprócz  dłużnika
głównego są zobowiązane inne osoby, może nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umarzania zachodzą
wobec wszystkich zobowiązanych.
3.  Umorzenie  należności  w przypadkach  określonych w  ust.  1  pkt   1,3,4,5,  może  nastąpić  na
wniosek dłużnika, a w przypadkach określonych w ust.1 pkt  1,2,4,5 również z urzędu.

§4.1. Do umarzania wierzytelności uprawniony jest:
1. Kierownik  gminnej  jednostki  organizacyjnej  wobec  wierzytelności  –  jeżeli  wartość

wierzytelności nie przekracza kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników,
ustalonego  w  rozporządzeniu  Rady  Ministrów  w  sprawie  wysokości  minimalnego
wynagrodzenia za pracę, zwanego dalej „minimalnym wynagrodzeniem”.



2. W przypadku, o których mowa w §3 ust.1.pkt3 kierownik placówki oświatowej podejmuje
decyzję po zasięgnięciu opinii Rady Rodziców.

3. Wójt Lipki wobec wszystkich wierzytelności, jeżeli wartość wierzytelności jest wyższa niż
wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w punkcie 1. 

2.Przez wartość wierzytelności , o których mowa w ust. 1 rozumie się należność główną, odsetki
oraz inne należności uboczne.

§  5.1.  W przypadkach uzasadnionych względami  społecznymi  lub  gospodarczymi  Wójt  Gminy
Lipka lub kierownik gminnej jednostki organizacyjnej na wniosek dłużnika, może odroczyć termin
zapłaty  całości  lub  części  wierzytelności  albo  rozłożyć  płatność  na  raty,  biorąc  pod  uwagę
możliwości płatnicze dłużnika.
2.Umorzenie  należności  oraz  odroczenie  terminu  spłaty  całości  lub  części  należności  albo
rozłożenie płatności całości lub części na raty następuje na podstawie decyzji Wójta Gminy Lipka i
kierownika  gminnej  jednostki  organizacyjnej  -   w  drodze  decyzji,  która  nie  jest  decyzją  w
rozumieniu Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

§  6.1.  Wójt  Gminy  Lipka  przedstawia  sprawozdanie  zbiorcze  dotyczące  zakresu  umorzonych
wierzytelności oraz udzielonych ulg i odroczeń Radzie Gminy Lipka.
2. Sprawozdanie, o  którym mowa w ust. 2, składa się według stanu na dzień 30 czerwca oraz 31
grudnia każdego roku kalendarzowego – w terminach składania informacji bądź sprawozdania z
wykonania budżetu .
4. Wzór sprawozdania określa załącznik do uchwały.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/106/05 z dnia 25.02.2005r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu
umarzania wierzytelności Gminy Lipka i gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności
pieniężnych, do których nie stosuję się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa udzielania innych
ulg w spłaceniu tych należności oraz organów do tego uprawnionych.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.



ZAŁĄCZNIK
 DO UCHWAŁY NR XXXIV/182/06

 RADY GMINY LIPKA
 Z DNIA 31 LIPCA 2006

.

SPRAWOZDANIE Z DOKONANYCH UMORZEŃ WIERZYTELNOŚCI GMINNYCH JEDNOSTEK
ORGANIZACYJNYCH ORAZ UDZIELONYCH ULG I ODROCZEŃ

Lp. Wyszczególnienie Liczba
dłużników

Kwota
wierzytelności

Kwota
umorzenia

Liczba rat

1 2 3 4 5 6
1 Umorzenie
2 Odroczenie bez rozłożenia

na raty
3 Odroczenie z rozłożeniem

na raty
4 Rozłożenie na raty


